PAGE
2

[image: image1.jpg]

ДУМА ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Положение
об организации доступа к информации о деятельности органов
местного самоуправления города Нефтеюганска
                                                                                                  Принято Думой города
                                                                                                  29 ноября 2017 года
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Нефтеюганска, в целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с законодательством, заслушав решение комиссии по местному самоуправлению, Дума города решила:
       1.Внести в Положение об организации доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления города Нефтеюганска, утвержденное  решением Думы города от 24.02.2010 № 720-IV (в редакции на 29.09.2017 № 222- VI) следующие изменения:

1.1.В части 1 статьи 2:

а) пункт 1 дополнить подпунктом «ж» следующего содержания:

«ж) сведения о  специализированных службах, подведомственных органам местного самоуправления (адрес местонахождения, Ф.И.О. руководителя, контактные телефоны).».

б) дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«7. Информация о координационных и совещательных органах, образованных органами местного самоуправления, в том числе:

а) перечень координационных и совещательных органов, образованных органами местного самоуправления;

б) информация о заседаниях координационных и совещательных органах (дата, время, место, повестка дня).».
1.2.В приложении 3 пункты 1.3 и 1.4 изложить в следующей редакции:

	1.3.
	Перечень подведомственных организаций (при наличии), перечень наименований специализированных служб*, подведом-ственных органам местного самоуправления, сведения об их задачах и функциях, а также почтовые адреса, адреса электронной почты (при наличии), номера телефонов справочных служб подведомственных организаций;

*в разделе специализированной службы по организации похоронного дела дополнительно размещается информация о порядке деятельности службы, о порядке предоставления гарантированного перечня услуг по погребению и тарифах на такие услуги.
	В течение 5 рабочих дней со дня подписания правового акта о создании организации (специализированной службы).

Поддерживается в актуальном состоянии

	1.4.
	Сведения о руководителях органов местного самоуправления, их структурных подразделений, руководителях подведом-ственных организаций, специализированных служб, подведомственных органам местного самоуправления (фамилии, имена, отчества, а также при согласии указанных лиц иные сведения о них)
	В течение 3 рабочих дней
со дня назначения.

Поддерживается в актуальном состоянии

2.Опубликовать решение в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.
3.Решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава города Нефтеюганска                        Председатель Думы

                               города Нефтеюганска

_________________С.Ю.Дегтярев
           ________________ Н.Е.Цыбулько
30 ноября 2017 года
                      30 ноября 2017 года
№ 282-VI